



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» сентября 2023 г.

г. Курск

№ 499

**О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 07.09.2015 № 2632**

В целях социально-экономической поддержки, содействия развитию инновационной, интеллектуальной, учебной, творческой и общественной деятельности молодежи, обучающейся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, студенческих семей города Курска и в соответствии с Решением Курского городского Собрания от 21.03.2023 года № 25-7-РС «Об утверждении Положения о комитете молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 07.09.2015 № 2632 «Об учреждении именных стипендий Администрации города Курска для студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования города Курска» (в ред. от 20.09.2018 № 2149, от 11.03.2020 № 413, от 01.09.2020 № 1610) следующие изменения:

1.1. пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4. Комитету молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска» (Колышев И.А.) ежегодно предусматривать средства для выплаты именных стипендий, предусмотренных пунктами 2, 3 настоящего постановления, в рамках муниципальной программы «Совершенствование работы с молодежью, системы отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в городе Курске», утвержденной постановлением Администрации города Курска от 07.11.2018 № 2559, в пределах утвержденных бюджетных обязательств.»;

5. Комитету финансов города Курска (Яковченко С.А.) осуществлять финансирование комитета молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления в установленном порядке.»;

1.2. в пункте 8 слова «Сойникову М.Н.» заменить словами «Котлярова С.А.».

2. внести в Положение об именной стипендии Администрации города Курска для студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования города Курска, утвержденное постановлением Администрации города Курска от 07.09.2015 № 2632 (в ред. от 20.09.2018 № 2149, от 11.03.2020 № 413, от 01.09.2020 № 1610) следующие изменения:

2.1. в пункте 1.7. раздела I «Общие положения» слова «Комитета по делам молодежи и туризму Курской области» заменить словами «Министерства внутренней и молодежной политики Курской области»; слова «управление молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска (далее – Управление).» заменить словами «комитет молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска (далее – Комитет).»;

2.2. в пункте 2.1. раздела II «Порядок выдвижения кандидатур на соискание Именной стипендии» слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

2.3. пункт 2.2. раздела II «Порядок выдвижения кандидатур на соискание Именной стипендии» изложить в следующей редакции:

«2.2. Комитет в начале учебного года направляет информационное письмо в администрацию учебного заведения о порядке выдвижения кандидатур, номинациях и количестве присуждаемых стипендий. Номинации вручаемых стипендий ежегодно устанавливаются приказом Комитета»;

2.4. в пункте 2.4. раздела II «Порядок выдвижения кандидатур на соискание Именной стипендии» слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

2.5. в пункте 2.5. раздела II «Порядок выдвижения кандидатур на соискание Именной стипендии» слова «управление молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска» заменить словами «комитет молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска»;

2.6. в пункте 3.1. раздела III «Порядок рассмотрения документов назначения стипендии» слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

2.7. в пунктах 3.2., 3.4., 3.5., 3.6., 3.7. раздела III «Порядок рассмотрения документов и назначения стипендии» слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

2.8. в пункте 4.3. раздела IV «Статус стипендиата и порядок вручения Именных стипендий» слова «МКУ «Городская молодежная биржа труда» заменить словами «МБУ «Центр поддержки молодежных инициатив города Курска»; слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

2.9. в пункте 4.4. раздела IV «Статус стипендиата и порядок вручения Именных стипендий» слова «в размере 3000 (три тысячи рублей)» заменить словами «в размере 4500 (четыре тысячи пятьсот рублей)»; слово «Управление» заменить словом «Комитет».

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска

И. Куцак